CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº ____ /2025
Do Sr. Vereador Oldair Rossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO NA RUA ESPÍRITO SANTO, E RUAS
ADJACENTES,  LOCALIZADAS  NO  BAIRRO  PRAIA
DO RIACHO/ LAMEIRÃO, NESTE MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  abaixo-assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno,
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

 Que  seja  realizado  o  serviço  de  pavimentação  na  Rua  Espírito  Santo,  e  ruas
adjacentes, localizadas no Bairro Praia do Riacho/ Lameirão, neste município.

Considerando que as condições da referida via têm se deteriorado significativamente,
gostaríamos  de  destacar  que,  em  dias  de  chuva,  a  situação  se  agrava,  tornando  a
viabilidade inviável devido ao acúmulo de lama. Já nos períodos de sol, a presença de
vários buracos e a grande quantidade de poeira prejudicam a circulação e comprometem
a segurança e o bem-estar dos moradores e usuários da via.

Diante do exposto,  solicitamos que seja dada prioridade à execução dos serviços de
drenagem, a fim de resolver os problemas mencionados e garantir uma melhor qualidade
de vida para os moradores da região.

Sala das Sessões. 10 de julho de 2025.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão Agricultura, Pesca e Meio Ambiente

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

IMAGENS EM ANEXO

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-10T09:26:22-0300